

Ogólnie ludzimi edukacji się stało do nas. Przeprowadzili
 badania naukowe, następnie walczyli z Niemcami. Były
 zapadki brzozy, rękawic, karabinów, strzelnic
 i zabiciu. Były zapomogi i powstrzymanie, ze strony
 Ławiejszej Polonii, które były karaliozowane p^o d^o b^o d^o n^o w.

W lipcu ten ośrodek naukowy był pierwszym i drugim kordem
 bolszewickim i kotłownią, na Litwie i dalsze kordony
 bolszewickie z karabinami maszynowymi, psami itp.

W tym dniu nauka, zajmując nauki i sztuki, ze
 jstosmą organizacją i innymi wykonywano wszystkie
 ich rozkazy (zorganizowane i języki rzymskie) bez zad-
 omki uchybienia, bo bez odroczenia było (strona). Za-
 robkiem dokonał się nas teni, z bieżącymi odcie-
 maniami i saktami przeważnie nie mogąc co temu
 obrać. Po teni organizacja nas z osobą
 i przystawiając co drugim bagnet do łokci, zeps-
 zali na stojącej kol. i trójkornym, z tego powodu
 kilku i notowano do teni.

W notowaniu zatwierdził nas po 82 i więcej
 do dwojga uogólnion. Wzajemnie otne porobi-
 no i ma głuchą organizację. Przy nitnej eskorcie
 a psami i t. p. odnieśli nas do Koziołki.
 Przez was chęć mi darować mi się i się, a gdy
 ktoś chciał zstąpić nady demozory; zwrócić-
 cej z d^o d^o m^o uogólnion, to było po rękach a nawet
 były zapadki brzozy jak bagnetami, wysu-
 m^o przez kasko spais i odcie uogólnion.

W Koziołki umieszczono nas w podziemiach,
 z d^o grupami prowadzono do głównego obozu.
 i dokonano reorganizacji teni, z bieżącymi
 bagnetami dwojga przedmiotami.

Organizacja nas za internowaniem. Jak się okazało
 było to obce i niedobre przygotowanie dla oficerów wojska,
 oficerów policji, szeregowych policji, zaudamoru i straż-
 niczynie. I napisano na murach obozu (których
 kolozemich nie miszerzyli, bodge u porobianiu, do poro-
 smy me me xjokato a dla nas było bardziej przy-
 gębaj, co) ^{nie było} było pięć tysięcy Polaków oficerów,
 których wyznaczono u internowaniu.

Obok byli brudni, ośnieżeni, odrapearcy zapluskao-
 niymi. Były to budynki roboczo-fabryczne (kloster)
 ze śladami malowideł i rzeźb, walce się z diurnymi
 dachami, które później prócz nas były porobiane.
 Komplety budynków były już dawno wyodrębnione, do trzech
 metrów murów wysokości. Na murze druty kolozemich
 za murami z rąbki drutów kolozemich, reflektory, poste-
 runki stote, ruchome i potroje z psami.

Wszystkie mieszkalnice były zte. W budynkach pobudo-
 wano trzy pięciorne forty, było ciasno ciasno i t. p.
 Był też ulokowany w budynku największym Nr. 11, gdzie
 mieszkało się ponad 600 ludzi.

Pomoc lekarska była głównie przez naszych lekarzy.
 Stalej wspomnieć o doktore Masalskim, który ratował
 nas jak mógł, rękami i siłami, sporadycznie przyjm-
 iłymi narządami: jak nie stobry i t. p.

W budynkach Nr. 11-12 były odgrodzone strażnic-
 nymi, następnie gdy rozpoczęły się badania,
 zostały odgrodzone desekami wysokim płotem z desek.
 Na kolejną badanię oczekano z 20 tym płotem mierz-
 eaty dwin, bez jedzenia i picia. W czasie badań
 nie było żywej, lecz raz było popelnisty, o to że nie
 rozumiałem po rozpisaniu i mobilizacji i tym, i tym.

W czasie badania rozmawiali między sobą na temat. Inni francuskojęzyczni byli tacy, lecz bali się przysiąc by się to samo niepowtarzało. Niektórzy poradzają z badania płotali, czegoś lewego się stało.

Januariusz nam przedstawił: branie ludzi w walkach przez bolszewików, angażując się w klasę robotniczą - ostatnie odwołało się do polskiej prasy. Dwa po badaniu wzięto tylko po nocny z NKWD-ym, lub zabiorami w noc. Gdzie byli wyświeceni mi było wiadomym nam. Zabrany w pociąg, mi miałem możliwość widzieć.

Januariusz nas za pomocą, brzojów, kulturalnych itp. Poziomą kompozycję był wysoki. Były typy: sala-maio z moją szerszą dupką, to białe naciągali lub mieszali się. Le. Najbardziej ponosił się kpt. Wawrzynski, komendant NKWD w strażniczkach w Dorańskich, lub pracujących w tym NKWD.

Znaleziono się w przed. Ścisła strażniczkami i my. W tym, który narodził się w tym miejscu bolszewickim, lecz jako policjant był stanowczo odtrącony i nadany funkcjonarzem. Nie policjanci mogli liczyć na pewne względy.

Byli w Łodzi i w porównaniu z podmiejszymi było smutno. Strajkującym dniem food, chleba, mąki i dki. Cukier, i cały dzień wadko wps z kiszorem, liści kapusiarzy, buraczaków, lub kasy na wadko, oraz dołek i tyki, wzięte z tej kasy, owianki itp. Cukier i mąka (kupki) mi, dawał regularnie. Oficerowie mieli nieco lepsze życie. Dni podziemia na pracach (mimo-legalnych) w okresie i poza obywateli, przy braku

placowania drog, porządkowania, że w lasach ubrać i bez symulacji. Tytuł koleżanki było dobre.

Było kilka z francuszczyzną i głębiej propagandowymi o tym i w kościołach, politycznym Rosji i rośnie. Podobnie. NKWD-ym urzędali pogadanki na temat życia i kościołach, dobrobytu, o drugiej Ameryce w Rosji, o wsobiej kulturze o ich nieumiejętności, umi. Bardzo w tym mieście wyrażali się o Ameryce, Anglii i o dobrej strażniczkach z niemieckimi. Zapytaniu przez nas o Polse, powiedzieli że Polska w ten sposób jest im w tym na obywateli wrosła.

Informacji o Polsce mi było. W tym czasie gwałtownie przysięgli tylko jako tam była niedra, o Rosji, jako w tam kościołach, pomocy dla tamtejszej ludności itp. Skonili się obywateli zabawa to jest wszystko historycznie należało do nich. O rabnie niemieckim powiedzieli to samo, a Polaków mówili, że była tylko garstka.

Były meliorne listy z part zaboru niemieckiego i z kulturalnymi ich krajami od radia niemieckich. Od radia powstały pod ich zaboru pranie mi było. Wszystkie strajkujące listy były podjęte przez cenzurę i najgorzej strajkowały listy z nagłkami i kilkoma wyrażeniami porażkowymi.

NKWD. Zaledonau nas (przez policjantów) jako pierwszy transport w mieście. Inni mieli być następny transport. Do wagonów wpychali się i łowili, tak że mi było gdzieś widać, że to tylko lewe, pomienar i wagonach porobione były przycięte. Dwa NKWD-owców zamykano na kłódki drzwi - strażnicy były już zamknięte. Strajki wagonu miały eskortę przyciętych i strajkujących z psami. Wagon był esnołone na dworzec, w reflektorach, umieszczonych z tyłu lub przed transportem. Na kolejnym postój odjechała się

opuknięcie wazonów i inne grubyje palani
z boków i spodu, a dachem przez silnie stopa/ose
chodzenie. Tyje było suawie gorze. Były
podawane rybi 2- do 3-er centymetrowe krosne
chleba lub suchar z chleba oraz gotowaz lub
zimne wadz. Zatkanie potrzeb edbywato niez
przez otwor w wazonie.

22.VI.41. przybycie do Marmariska. W Mar-
marisku potrzebni byliśmy z ich niezucianiu, a nar-
te objeli niezucianiu strasimiy. Po przywie 2-er
dni niedawo, se jest zlo, zrobili smy buut, powolujo
nie wato, se potesimj niezucianiu politycznymi a wie
sinim i se imi zgodzomj sie na toczenie nas z
niezucianiu ich i innej kategorii. Bant potestkonat
i od ich przestepoi odgrodzono nas stratanu, a
warte od stromy naszej objeli N.K.K.F.ey.

Jak sie okazalo w Marmarisku ewakulimj
na odmorangieie mors: Beranicorego Bialego i oce-
aniu Sodonatego, wykonuje prace przy pomozko-
naniu.

5.VI.41. Zatkanie nas na statek Kwaro-
ny "Stalingrad" i dalej w niezucianiu. Statek byl mi-
gry briedny bez zadnych urzadzei. Porobione
byly torpese, mo bloryel prer 7 dni amuseciu by-
lismy lesee, gdyz mo byto miejsce na staniu lub
nieciecia. Przeseli bylo takie, se mozia bylo prajeie
bokiem, orsepucelnie drugiego bylo mionelrosiuz
Amiereseiu na samym dule statku byli smy briedo
przygnelnie. Na poklad wysze bylo w broitone
i piktowanie. Odesenatimj briedo silne briede
potzimej try ostotek. Niekor stalimj 6-12 godz.
Wstrod gotach lodowych i adowato niez, se tu sie

konicy nasze niezucianiu i niezucianiu. Nie myje, wie go-
leiu, ewakulimj do 5-ciu godz na zatankidie potrzeb
fizjologicznymj. Odzucianiu raz dzionnie-pot dekla
supy na miesie i kanalek orleba.

12.VI.41. przybycie na potrysep Kola, nad rzeko
Pawoi. Przystalimj do budowy namiotow. praeolym
epige na smegu lub 2-3 nose wale. Druzo wpiogalimj
z mora i z rzeki Pawoi, eigonje na linach po skalistym
brzegu do 300 metrow w gors. Rozmieszczenie na trone
robot wykonywalimj prace: budowanie przystaii dla kutrois,
wygodnawie kutrois, budowa drogi przez tucisz i lodus-
ka w ziemni nieckieie amoremiete.

Bzdoe w ostotkim punkcie pracej do kuceri mienomj
glod, a potodu mionelrosieci blotary z pueruszeego
punktie, z adnymj srednim lokomedeji - jedymie prieszo.
Praca tucata 12 godz na dobz, na zmianz dwad i nose
(nose widne, polomie).

Przed myjsiem 0.7 na pracej (pracowstem w dzionnej zucianiu)
otrympwato sie pot mienarki supy zis po potrocie
okoto godziny 21 (birowe pot urage z blotki; odliczanie
driardowiu) z nowu ja mienarki supy. W czasie
m mionanugo odpoeryntku edbywaty sie prazanki: gaisie
okruchois chleba, krosne outent.

W czasie praezdecia nas na inne miesiee
pracy dostawato niez suchny praeant, kotory skla dat niez
z malj ilosci chleba, 20/3 slednie; kilka kartofli go-
toranhet lub suronyet, prazekie prochu kauserwonego,
liczeie to na 5 dni. Chodzilimj meimj i inie gotieiu.
nme sie mo bylo w eque i eqeiu. W dolo do gotowania
blalimj z takti Pawoi, eigonje wiatro na linie
po wysokim skalistym brzegu i po edplywie mora,
gdyz mi byto taka gorzka.

Później wiedeńskie i Kopieckiego imię.

13 III 41. Władodaranie na stół. Kolorowy „Mistki-
sta” walcem i po zmianach karkach przyni-
żono nas do Archaulejska. Później: trochę
okruszów chleba, seryjski surów i kana-
lek surówi ryby.

Archaulejska umieszczono na „opóźnio-
mych” formach i ich zmianach naukowych, zaplanowanych,
i wzmocnionych i wzmocnionych.

22 III 41. Wyjazd z Archaulejska. Objazd
okolo nas miedzy Nadodniejsze na do Szymoniska.

27 III 41. Przejście do oboro „Surdalu” okolo
Kobracinowa i umieszczono nas „budynka”
wskazujemy z tymi samymi rygorami co przedtem.

21 III 41. Ogłoszenia o umieszczeniu obo-
laku w Rosji.

24 III 41. Przejście do nas „punkt” Stół-Sarnostki
i umieszczeniu walcem, który poinformował nas
o sytuacji politycznej, następnie „ty” i następ-
nego dnia odbyła się komisja powołana i wsta-
pienie do Armii Polskiej formującej się w Rosji.
Kadeci przylży była między innymi - skakało-
picarstwo i p. —

Podano listy do prowadzone. Wiele
różnych pominięć, gdyż na pewno wspomnie-
nie ich, wywołują dreszcze. —

Prak, dnia 20 stycznia 1943.

K. Lewandowski